
REGISTRO GENERALE N. 1460 del 27/10/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1460 del 27/10/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 432 del 27/10/2021 

PROPOSTA N. 1850 del 27/10/2021 

 
OGGETTO: ART.11 DELLA LEGGE 09.12.1998, N.431 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO AL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE A FAVORE DEI CONDUTTORI DI 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO, IN POSSESSO DEI REQUISITI FISSATI CON 

DECRETO DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI DEL 07.0 

 

CONSIDERATO che: 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

➢ con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

➢ con delibera di Giunta Comunale n. 131 in data 02/07/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il PEG 2021 e il Piano delle Performance 2021/2023; 

➢ con Decreto Sindacale n. 19 del 15.12.2020 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore 

Affari Generali al Dott. Antonino D’Arcangelo; 

 

VISTO l’art.11 della Legge 09.12.1998, n.431 (come integrato dall’art.1, comma 2, della Legge 8 febbraio 

2001, n.21), che ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici, un Fondo Nazionale per la concessione 

di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari di immobili, di 

proprietà sia pubblica che privata, nonché per sostenere le iniziative intraprese dai Comuni per favorire la 

mobilità nel settore della locazione; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07.06.1999, che fissava i requisiti minimi riferiti al 

nucleo familiare per poter beneficiare dei contributi di cui sopra: 

a) reddito annuo imponibile complessivo non superiore a due pensioni minime INPS, rispetto al quale 

l’incidenza del canone di locazione (sul reddito stesso) risulti non inferiore al 14%; 

b) reddito annuo imponibile complessivo non superiore a quello determinato dalle regioni e dalle province 

autonome di Trento e Bolzano per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (€ 

12.923,82) rispetto al quale l’incidenza del canone di locazione (sul reddito stesso) risulti non inferiore al 

24%; 

 

VISTA la nota n. RA/407042 in data 19.10.2021 con la quale la Regione Abruzzo – Dipartimento Governo 

del Territorio e Politiche Ambientali invitava i Comuni ad emettere idoneo avviso pubblico al fine di 

individuare i beneficiari del fondo in argomento; 

 

ATTESA, quindi, la necessità di provvedere ad emanare idoneo avviso pubblico, nonché a predisporre 

idonea modulistica, al fine di individuare i soggetti che possono beneficiare dei contributi in oggetto; 

 

VISTO lo schema di avviso pubblico predisposto dal competente ufficio comunale, nonché il relativo 

modello di domanda di accesso ai benefici di che trattasi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1460 del 27/10/2021 

 

 

1) Approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto, che sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente 

nella sezione dell’Albo pretorio e diffuso ai Cittadini per il tramite del servizio di messaggistica 

comunale, ai fini della individuazione dei soggetti che possono beneficiare dei contributi di cui 

all’art.11 della Legge 09.12.1998, n.431; 

2) Approvare la modulistica allegata al presente atto, necessaria per la presentazione delle richieste; 

3) Fissare per la presentazione delle domande il periodo 01.11.2021 – 15.12.2021; 

4) Demandare al competente ufficio comunale gli adempimenti per la trasmissione dei dati alla Regione 

Abruzzo ai fini della ripartizione delle risorse assegnate per l’anno 2021. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1850 del 27/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

27/10/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2080 

Il 27/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1460 del 27/10/2021 con oggetto: 

ART.11 DELLA LEGGE 09.12.1998, N.431 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO AL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE A FAVORE DEI CONDUTTORI DI IMMOBILI AD 

USO ABITATIVO, IN POSSESSO DEI REQUISITI FISSATI CON DECRETO DEL MINISTERO 

DEI LAVORI PUBBLICI DEL 07.0 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 27/10/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


